
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 129, quinta-feira, 7 de julho de 2016PÁGINA  52

EPP, CNPJ 21.822.463/0001-09, item 3 valor global R$ 2.143,40. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo n.º: 002.000.210/2015.

Brasília/DF, 6 de julho de 2016.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 04/2015, celebrado
entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a Empresa Com-
panhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, CNPJ/MF n°
000.046.060/0001-45. Processo nº 121.000.143/2015. Objeto: Estabelecer mútua cooperação
técnica entre a CODEPLAN e a CAESB, no que se refere ao acesso ao cadastro de
domicílios urbanos atendidos pelos serviços de fornecimento de água e esgotamento sanitário
no Distrito Federal. As informações acessadas têm como finalidade exclusiva subsidiar o
planejamento das pesquisas domiciliares realizadas pela CODEPLAN na definição de planos
amostrais representativos para cada uma das 31 Regiões Administrativas do DF. Prazo de
vigência: A partir da data de sua assinatura por 12 (doze) meses, com base no inciso II, do
artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/63. Data de Assinatura: 24/06/2016. Assinam pela CO-
DEPLAN: LÚCIO REMUZAT RENNÓ JÚNIOR, Presidente e ANTÔNIO FÚCIO DE
MENDONÇA NETO, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela CAESB: MAURÍCIO LEI-
TE LUDUVICE, Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2016
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS

2º (SEGUNDO) TRIMESTRE/2016
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, o BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. divulga
abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS, referentes ao 2º (Segundo) trimestre de
2016.

BENEFICIÁRIO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FINALIDADE DA AÇÃO VALORES REALIZADOS
ABRIL MAIO JUNHO TOTAL (R$)

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/PROD - DIREITOS
DE IMAGEM

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

9.200,00 (6.200,00) - 3.000,00

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - DIREITOS
DE IMAGEM

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 7.658,18 - 7.658,18

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - INTERNET
E MÍDIAS SOCIAIS

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 3.800,00 - 3.800,00

DUALL-GRAF COMERCIO E SERVI-
COS - EIRELI - ME

PROP E PUBL/PROD - INTERNET
E MÍDIAS SOCIAIS

CONTABLIZAÇÃO ERRADA (195,00) - - (195,00)

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - IMPRES-
SOS-FOLHETERIA INTERNA

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 6 . 4 11 , 6 0 - 6 . 4 11 , 6 0

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/PROD - OUTROS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

43.916,00 - - 43.916,00

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - OUTROS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 13.738,83 - 13.738,83

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/PROD - MÍDIA EX-
TERIOR

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

421.748,00 - (347.700,00) 74.048,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/PROD - RÁDIOS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- (4.500,00) - (4.500,00)

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - RÁDIOS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 5.720,00 - 5.720,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/PROD - TVS E FIL-
MES

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- (32.500,00) - (32.500,00)

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/PROD - TVS E FIL-
MES

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

- 37.300,00 - 37.300,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - INTERNET E
MÍDIAS SOCIAIS

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

17.100,00 - - 17.100,00

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/VEIC - INTERNET E
MÍDIAS SOCIAIS

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

4.750,00 4.750,00 4.750,00 14.250,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - JORNAIS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

101.889,61 - - 101.889,61

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/VEIC - JORNAIS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

9.847,89 - - 9.847,89

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - OUTROS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

15.675,00 15.675,00 15.675,00 47.025,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - MÍDIA EX-
TERIOR

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

35.540,92 354.017,50 697.274,66 1.086.833,08

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - MÍDIAS IN-
DOOR

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

155.666,52 123.500,00 123.500,00 402.666,52

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO AO QUINTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2011.

PROCESSO: 128.000.223/2010 - PARTES: DF/SEF X MISTRAL SERVIÇOS LTDA. Cons-
titui objeto do presente Termo de RERRATIFICAÇÃO a adequação do Item 2.1.1 da
Cláusula Segunda, Cláusula Terceira e da Cláusula Quarta do Quinto Termo Aditivo que
passam a ter a seguinte redação: 1.1: DO OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do
contrato por até mais 12 (doze) meses, com base no § 4º do art. 57 da Lei 8.666/93. DO
VALOR: O valor total desta prorrogação é de R$ 2.278.257,48 (dois milhões, duzentos e
setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos) devendo a
importância de R$ 1.708.693,11 (um milhão, setecentos e oito mil, seiscentos e noventa e
três reais e onze centavos) ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente - Lei Orçamentária nº 5.601/2015, enquanto a parcela remanescente será
custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s). 4.2 - Fica
ressalvada a pendência acerca dos pedidos de Repactuação formulados pela Contratada por
meio dos Ofícios MSER 08.1/2015, de 18/02/2015; MSER 035/2016 e MSER 034/2016,
ambos de 25/02/2016, fls. (1790/1802) e (2073/2119), respectivamente. VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 25/03/2016, com vencimento em
25/03/2017 ou até a conclusão da licitação, em curso, o que ocorrer primeiro. SIGNA-
TÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de
Subsecretário de Administração Geral; pela CONTRATADA: STÊNIO MARQUES NO
NASCIMENTO, na qualidade de Diretor.

BRB  BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2015/101
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PCA - CONSULTORIA E
AVALIAÇÃO DE ENGENHARIA LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de
engenharia - Avaliação de Bens para o BRB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da
vigência contratual por 12 (doze) meses, a partir de 16/07/2016 até 16/07/2017. Aditivo
firmado em: 20/06/2016. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes e pela Con-
tratada: Guilherme Amâncio Louly Campos. Processo nº: 041.000.496/2015. Marcelo Varela.
Gerente de Área e.e.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/023
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 023/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 22/07/2016, às
15h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: licença de uso de software especializado
para a gestão da carteira de crédito imobiliário, conforme especificações constantes no Edital
e seus Anexos. Valor estimado: R$ 3.069.978,14 (três milhões, sessenta e nove mil, no-
vecentos e setenta e oito reais e quatorze centavos). Local de obtenção do edital: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1157/2015. Marcelo Varela.Pre-
goeiro.

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/028
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a nova data de realização do Pregão
Eletrônico nº 028/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 20/07/2016, às
14h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de Preços para aquisição de dis-
positivos de armazenamento de chaves criptográficas e certificado digital para pessoa física
(e-CPF), jurídica (e-CNPJ) e para servidor de rede na hierarquia da ICP-Brasil. Valor
estimado: R$ 153.977,54 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e
cinquenta e quatro centavos). Local de obtenção do edital: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 159/2016. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVADA DATA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/051

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a suspensão e a nova data de realização
do Pregão Eletrônico nº 051/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura:
21/07/2016, às 14h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada, para atuar como Agente de Integração para intermediar todas as etapas
de recrutamento, contratação, acompanhamento e desligamento de estudantes, para o pre-
enchimento de vagas de estágio Valor estimado: R$ 6.483.545,16 (seis milhões, quatrocentos
e oitenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos).. Local de
obtenção do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº
529/2016. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Banco de Brasília S.A torna público que a Comissão Administrativa da DITEC, ratificou
o ato de inexigibilidade de licitação, em 05/07/2016, com base no Art. 25 da Lei n° 8.666/93,
para contratação da empresa RTM - REDE DE TELECOMUNICAÇÕES PARA MERCADO
LTDA visando à contratação de link de dados de contingência de 512 kbps, pelo valor de
R$66.086,32 (sessenta e seis mil, oitenta e seis reais e trinta e dois centavos), pelo período
de 36(trinta e seis) meses. Processo nº: 1005/2015.



Diário Oficial do Distrito FederalNº 129, quinta-feira, 7 de julho de 2016 PÁGINA  53

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/VEIC - MÍDIAS IN-
DOOR

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

17.100,00 17.100,00 17.100,00 51.300,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - RÁDIOS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

100.858,23 - - 100.858,23

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - REVISTAS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

36.408,75 29.794,85 31.029,85 97.233,45

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PROP E PUBL/VEIC - TELEVISÃO CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

14.504,27 - - 14.504,27

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI-
CIDDE REUNIDOS S.A.

PROP E PUBL/VEIC - TELEVISÃO CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS
DIVERSAS

646.791,45 675.235,77 676.301,62 1.998.328,84

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
ATA S

PUBLICIDADE LEGAL 2.367,55 - - 2.367,55

SECRETARIA DE ESTADO DE FA-
ZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
ATA S

PUBLICIDADE LEGAL 1.950,00 - 1.155,00 3.105,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
AV I S O S

PUBLICIDADE LEGAL 6.214,84 6.081,22 10.285,93 22.581,99

IMPRENSA NACIONAL PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
AV I S O S

PUBLICIDADE LEGAL - - 151,85 151,85

SECRETARIA DE ESTADO DE FA-
ZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
AV I S O S

PUBLICIDADE LEGAL 8.370,00 - 18.060,00 26.430,00

SECRETARIA DE ESTADO DE FA-
ZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
CONVOCAÇÕES

PUBLICIDADE LEGAL 360,00 - 150,00 510,00

AGÊNCIA PLÁ DE COMUNICAÇÃO
E EVENTOS LTDA

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

PUBLICIDADE LEGAL - 326,06 652,12 978,18

SECRETARIA DE ESTADO DE FA-
ZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

PUBLICIDADE LEGAL 47.040,00 - - 47.040,00

SECRETARIA DE ESTADO DE FA-
ZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS -
DEMONSTRAÇÕES TRIMESTRAIS
PROPAGANDA E PUBLICIDADE

PUBLICIDADE LEGAL - - 2.790,00 2.790,00

SINDUSCON-DF - SINDICATO DA
INDUSTRIA DA CONSTRUÇÃO CI-
VIL DO DF

PATROCÍNIO - NEGÓCIOS 14ª COPA SINDUSCON-DF DE
FUTEBOL SOCIETY

25.000,00 - - 25.000,00

TIME BRASÍLIA DE PARACANOA-
GEM

PATROCÍNIO - ESPORTE TIME BRASÍLIA DE PARACA-
NOAGEM - NOV/2015 A
DEZ/2016

4.000,00 4.000,00 4.000,00 12.000,00

SOUZA GOMES EMPREENDIMEN-
TOS CULTURAIS LTDA - ME

PATROCÍNIO - ARTE E CULTURA DECA PRODUÇÕES - TEMPO-
RADA 2016

16.000,00 16.000,00 - 32.000,00

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VE-
LA ADAPTADA

PATROCÍNIO - ESPORTE VELA PARA TODOS 2016 8.000,00 8.000,000 8.000,00 24.000,00

LUCIANO VIEIRA DE MELLO
41802888187

PATROCÍNIO - ESPORTE LIGA BRASÍLIA DE VOLEIBOL
- TEMPORADA 2016

5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

IBAC PROMOÇÃO DE EVENTOS LT-
DA - ME

PATROCÍNIO - ENTRETENIMENTO SHOW DJAVAN: VIDAS PRA
C O N TA R

20.000,00 - - 20.000,00

FÁBIO AIRES EVENTOS EIRELI PATROCÍNIO - ENTRETENIMENTO SHOW NEY MATOGROSSO:
ATENTO AOS SINAIS

70.000,00 - - 70.000,00

INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL
LUMIAR

PATROCÍNIO - CAUSAS SOCIAIS I ENCONTRO SOCIOCULTURAL
DE PREVENÇÃO E ENFRENTA-
MENTO ÀS DROGAS

20.000,00 - - 20.000,00

KM PUBLICIDADE E PRODUÇÕES
DE EVENTOS LTDA

PATROCÍNIO - ENTRETENIMENTO SHOW ZEZÉ DI CAMARGO E
LUCIANO

90.000,00 - - 90.000,00

CEILÂNDIA ESPORTE CLUBE PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

45.500,00 64.500,00 - 11 0 . 0 0 0 , 0 0

ASSOCIAÇÃO ATLETICA LUZIÂNIA PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

21.000,00 97.500,00 - 11 8 . 5 0 0 , 0 0

SOBRADINHO ESPORTE CLUBE PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

- 59.500,00 - 59.500,00

CLUBE ATLÉTICO PLANALTINA PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

- 39.000,00 - 39.000,00

SOCIEDADE ESPORTIVA SANTA
MARIA

PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

- 59.500,00 - 59.500,00

BOSQUE FORMOSA ESPORTE CLU-
BE

PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

- 39.000,00 - 39.000,00

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CO-
MERCIAL BANDEIRANTE

PATROCÍNIO - ESPORTE XLI CAMPEONATO BRASILIEN-
SE DE FUTEBOL DA 1ª DIVI-
SÃO - 2016

- 39.000,00 - 39.000,00

FEDERAÇÃO DE BASQUETEBOL
DO DISTRITO FEDERAL - FBDF

PATROCÍNIO - ESPORTE CAMPEONATOS DE BASQUE-
TEBOL DO DF 2016

- 10.000,00 10.000,00 20.000,00

COMIDA DI BUTECO PRODUÇÕES
GASTRONÔMICAS LTDA

PATROCÍNIO - ENTRETENIMENTO COMIDA DI BUTECO - EDIÇÃO
BRASÍLIA 2016

- 30.000,00 - 30.000,00

COMUNICARTE MARKETING CUL-
TURAL E SOCIAL LTDA

PATROCÍNIO - ARTE E CULTURA
ROUANET ART. 18

SINFONIA SOLIDÁRIA - 40.000,00 - 40.000,00

SOCIEDADE ESPORTIVA DO GAMA PATROCÍNIO - ESPORTE PARTICIPAÇÃO DA EQUIPE
NAS FINAIS DA COPA VERDE

- 50.000,00 - 50.000,00

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA
REGIÃO DO DISTRITO FEDERAL
LT D A

PATROCÍNIO - NEGÓCIOS FEIRA DE TECNOLOGIA E NE-
GÓCIOS AGROBRASÍLIA 2016

- 130.000,00 - 130.000,00

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE AS-
SOCIAÇÕES DE FISCAIS DE TRIBU-
TOS ESTADUAIS - FEBRAFITE

PATROCÍNIO - RELACIONAMEN-
TO INSTITUCIONAL

PRÊMIO NACIONAL DE EDU-
CAÇÃO FISCAL 2016

- 17.500,00 - 17.500,00

CONSELHO NACIONAL DOS SE-
CRETÁRIOS DE ESTADO DA ADMI-
NISTRAÇÃO - CONSAD

PATROCÍNIO - NEGÓCIOS IX CONGRESSO CONSAD DE
GESTÃO PÚBLICA

- - 30.000,00 30.000,00

SUCESSO COMUNICAÇÃO E EDI-
TORAÇÃO LTDA - ME

PATROCÍNIO - ENTRETENIMENTO BRINDA BRASIL - SALÃO DO
ESPUMANDE DE BRASÍLIA

- - 22.000,00 22.000,00

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BA-
RES E RESTAURANTES - ABRA-
SEL/DF

PATROCÍNIO - RELACIONAMEN-
TO INSTITUCIONAL

KICK-OFF MEETING DO 8º FÓ-
RUM MUNDIAL DA ÁGUA

- - 100.000,00 100.000,00

LIGA CANDANGA DE FUTSAL DO
DISTRITO FEDERAL

PATROCÍNIO - ESPORTE FINAIS COPA CANDANGA E
COPA CANDANGUINHA & ALL
STAR FUTSAL - O JOGO DAS
ESTRELAS

- - 10.000,00 10.000,00

FEDERAÇÃO HÍPICA DE BRASÍLIA PATROCÍNIO - ESPORTE XXXI CONCURSO DE SALTOS
CORONEL RABELO E 6ª ETAPA
DO RANKING DE SALTOS DA
FHBR

- - 30.000,00 30.000,00

CLUBE DOS BOMBEIROS MILITA-
RES DO DISTRITO FEDERAL

PATROCÍNIO - ESPORTE 12ª TRAVESSIA DO FOGO - - 30.000,00 30.000,00

TO TA L 2.021.604,03 1.966.409,01 1.500.176,03 5.488.189,07
TOTAL PAGO NO 1° TRIMESTRE DE 2016 6.137.981,95
TOTAL PAGO NO 2° TRIMESTRE DE 2016 5.488.189,07
TOTAL PAGO EM 2016 11 . 6 2 6 . 1 7 1 , 0 2
VALOR ORÇADO PARA ANO/2016 29.245.000,00
SALDO DISPONÍVEL 17.618.828,98

JOSÉ ANTÔNIO MENDES FERNANDES
Superintendente de Marketing


